
121

(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle)

Name Stadt Frankfurt (Oder), Bereich des Oberbürgermeisters, Rechtsamt,
Zentrale Vergabestelle 

Straße Stadthaus, Goepelstraße 38 

Plz, Ort 15234, Frankfurt (Oder)

Telefon +49 335552-6040

Fax

E-Mail vergabestelle@frankfurt-oder.de

Internet

Kontaktstelle Zentrale Vergabestelle

Zu Händen von Frau Seelig, Frau Fischer, Frau Schramm

Umsatzsteuer-Identifikationsnummer

b) Vergabeverfahren Öffentliche Ausschreibung, VOB/A

Vergabenummer 65/121/19/Ö

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung der Unterlagen

- ohne elektronische Signatur (Textform)

- mit fortgeschrittener/m elektronischer/m Signatur/Siegel

- mit qualifizierter/m elektronischer/m Signatur/Siegel

- postalischer Versand

d) Art des Auftrags

Ausführung von Bauleistungen

Planung und Ausführung von Bauleistungen

Bauleistungen durch Dritte (Mietkauf, Investor, Leasing, Konzession)

e) Ort der Ausführung

Oberschule "Ulrich von Hutten", Große Müllroser Straße 16, 15232 Frankfurt (Oder)

f) Art und Umfang der Leistung, ggf. aufgeteilt in Lose

Los HB 2 - Grundleitungen und Erdbau:
- 3.150 cbm Baugrubenaushub mit Abfuhr
- 170 cbm Abbruch beim Bodenaushub,  Beton
- 110 m Abbruch beim Bodenaushub, Fernwärmeleitung
- 2.090 cbm Bodenausbesserung/ Auffüllung
- 265 m  Kanalrohr Abwasserrohr verlegen
- 200 m  Kanalrohr Regenwasserleitung verlegen
- 465 m  Rohrgraben herstellen
- 6 Stk.   Abwasser-Kontroll-Schacht

g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch Planungsleistungen
gefordert werden

Zweck der baulichen Anlage

Zweck des Auftrags

h) Aufteilung in Lose nein

ja, Angebote sind möglich nur für ein Los

für ein oder mehrere Lose

nur für alle Lose (alle Lose müssen angeboten
werden)

(Art und Umfang der Lose siehe Buchstabe f)

i) Ausführungsfristen

Beginn der Ausführung 10.02.2020

Fertigstellung oder Dauer der Leistungen 30.04.2020

 VOB VHB - Bund - Ausgabe 2017 Seite 1 von 3

21.11.2019 14:24 Uhr - VMP



121

(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

j) Nebenangebote

 zugelassen

nur in Verbindung mit einem Hauptangebot

nicht zugelassen

k) Bereitstellung/Anforderung der Vergabeunterlagen

Vergabeunterlagen

werden elektronisch zur Verfügung gestellt unter: https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/
VMPSatellite/notice/CXP9Y68DU0E/documents

können angefordert werden unter:

n) Ablauf der Angebotsfrist am 10.12.2019 um 13:00 Uhr

o) Anschrift, an die die Angebote zu richten sind https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/
VMPSatellite/notice/CXP9Y68DU0E

postalisch wie unter a)

p) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein
müssen:

DE

q) Eröffnungstermin am 10.12.2019 um 13:00 Uhr

Ort

Stadt Frankfurt (Oder)
Zentrale Vergabestelle

Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen

Bieter oder deren Bevollmächtigter

r) geforderte Sicherheiten

Siehe Vergabeunterlagen.

s) Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf die maßgeblichen
Vorschriften, in denen sie enthalten sind

Siehe Vergabeunterlagen.

t) Rechtsform der/Anforderung an Bietergemeinschaften

gesamtschuldnerisch haftende Bieter-(/Arbeits)-gemeinschaft

u) Nachweise zur Eignung

Befähigung und Erlaubnis zur Berufsausübung

Siehe Vergabeunterlagen
- Formblatt 211 Aufforderung,
- Formblatt 216 Verzeichnis der im Vergabeverfahren vorzulegenden Unterlagen

Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit

siehe Befähigung und Erlaubnis zur Berufsausübung

Technische und berufliche Leistungsfähigkeit

siehe Befähigung und Erlaubnis zur Berufsausübung

Sonstige Nachweise

Referenzen mit Angabe der Ausführungszeit, Auftraggeber, Ansprechpartner und eines Kontaktes

v) Ablauf der Bindefrist 22.01.2020

w) Nachprüfung behaupteter Verstöße

Nachprüfungsstelle (§21 VOB/A)

Name  

Straße  

Plz, Ort  

Telefon

Fax

E-Mail

Internet

 VOB VHB - Bund - Ausgabe 2017 Seite 2 von 3

21.11.2019 14:24 Uhr - VMP

https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPSatellite/notice/CXP9Y68DU0E/documents
https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPSatellite/notice/CXP9Y68DU0E/documents
https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPSatellite/notice/CXP9Y68DU0E
https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPSatellite/notice/CXP9Y68DU0E


121

(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

Sonstiges

 

Bekanntmachungs-ID: CXP9Y68DU0E

 VOB VHB - Bund - Ausgabe 2017 Seite 3 von 3

21.11.2019 14:24 Uhr - VMP


